tias, adire & perlustrare, vel saltem totum hoc no-
 strum hemisphaerium peragrare, & peragratum
 describere contigit. Ille enim Israëlitae omnes, qui
 per cunctas ferè regiones dispersi sunt, visendi studio
 ex Hispania ante annos unum & quadringentos
 profectus, Galliam, Italiam, Græciam, Macedoniam,
 Aegæi maris insulas, Phrygiam, Pamphiliam, Ar-
 meniam, Asiamq; omnem minorem, utramq; Syriam,
 Palæstinam & Damascenam, Chaldaeam regio-
 nem, Arabiam, Persidem & Indiam ad Sinas usq.
 Deinde Indici oceani insulas, Aethiopiam eã, quæ
 ultra Aegyptum est, Aegyptum, Arabiae solitudi-
 nes, Siciliam, Germaniam & Bohemiam atque
 Prusiam notatis itineribus dimensus peragravit;
 peregrinationemq; suam adeò breuiter atq. diluci-
 dè descripsit, ut nulli ex antiquis vel arte cedere de-
 beat, vel labore non anteponi iure possit. Adde-
 iis omnibus quæ in locorum vel hominum obser-
 uatione commemoranda videbantur; atque fabu-
 larum ab historiis non indoctè notato discrimi-
 ne cū opportuna significatione variae atq. antiquæ
 lectiõnis iuxta singulorum locorum commoditatem
 obseruatae: quæ cū in aliis libris, tum præcipuè in
 sacris scriptis explicandis non vulgari vsui esse
 possit. Quòd si totum opus, ut ab auctore ipso con-
 scriptum est, nobis contigisset, longè plura, quæ ad
 variam naturæ rerum cognitionem facerent, eaq; ple-
 nius & melius quàm in hac epitome sunt descripta,
 haberentur, quæ nunc breue hoc tātum opusculum
 nactis

naētis desiderari necesse est: sed huiusmodi iacturarum exēpla iam frequenti incommodo conspiciuntur apud historicos aliosq̄, auctores, quorum opera cum magno posteritatis damno à quibusdam in cōpendium sunt redacta. Sic Iustinus, sic Florus, alter Trogi Pompeij libros omnes, alter T. Liuij magnam partem, dum in breue cogere studerent, è manibus hominum prorsus abstulerunt: quo fit ut plus inuidia quàm compendij huiusmodi abbreviatorum diligentia lectoribus & veri cognoscendi cupidis afferat. Audio autem huius Beniamini integrum opus in Aegypto apud Iudeos Alexandriae agentes conseruari; cuius exempli copiam vel principis alicuius liberalitate, vel studiosi cuiuspiam cura in publicum usum aliquando nobis fieri percupimus, non dubitaturi interpretandi laborem subire, si nostræ id fuerit facultatis; sin minus, non deerunt bona ingenia ad iuandos mortales nata, quæ id plenius atque melius, quàm nos, præstent. Nobis tamen quoad vita diuino beneficio suppetierit, quidquid opportuni tēporis nancisci contigerit, ad piorum et studiosorum hominum utilitatem in bonis litteris, maximè verò in sacris studiis pro ingenij nostri tenuitate excolendis ponere, vota nostra Deo probante, certum consilium est.

PERE.

PEREGRINATIO

BENIAMINI FILII IONÆ

I V D Æ I.

PITOME narrationum Beniamini filij Ionæ Tudelensis, ex Nauarræ siue Cantabriæ prouincia, qui contentè suscepto itinere plurimis & remotissimis peragratis regionibus eas res omnes descripsit, quas vel ipse conspexit, vel à probatè fidei viris accepit; easdemque in Hispania retulit. neque solùm res huiusmodi commemorauit, sed maximam etiam partem magnorum ac principum virorum (Israëlitarum) qui in singulis locis ab ipso perlustratis morabantur. Hæc omnia demum ipse in Castellæ regionem reuersus populo suo narrauit, anno nongentesimo trigesimo tertio.

Fuit verò Beniamin narrationis huius auctor vir prudens & ingeniosus, legis & consuetudinum peritus, veri que amantissimus; adeò vt quæcumque dixerit, postea diligenter examinata & explorata cōstantem fidem fuerint promerita. cuius verborum initium sic habet.

DIXIT Beniamin filius Ionæ probandæ memoriæ : Ex Cæsar-Augusta vrbe initio profectus,

Ab orbe condito

4033.

Nunc agitur

5334.

profectus, secundum Iberi fluminis ductum
 Tortosam veni; indeq. Tarraconam petij an-
 tiquam urbem à filiis Enac & à Græcis ædifi-
 catam; cuius constructionis par elegantia in
 nullis aliis Hispaniæ regionibus inuenitur.
 adiacet autem vrbs ipsa mari. Inde verò duo-
 rum dierum itinere Barchinoniam ingres-
 sus fui, in qua Synagoga sacra est sapientibus
 ac prudentibus frequens, & magnatibus e-
 tiam ornata, inter quos Magistri Sefeth &
 Sealthiel & Selomoh filius Abraham filij
 Hhazzidai felicis memoriæ. Est autem parua,
 sed elegans vrbs ad ipsum maris littus sita,
 variis negotiatoribus ex omni regione eò cõ-
 fluentibus celebre emporium Græcis, Pisa-
 nis, Genuensibus, Siculis, Ægyptiis, Alexan-
 drinis, & ex terra Israël, omnibusque finibus
 illius. Inde verò profectus itinere sesquidiei
 Gerundam veni; in qua Synagoga parua est
 Iudeorũ. Illinc trium dierũ itinere Narbonam,
 quæ vrbs legis antesignana est: ex ea enim
 proficiscitur lex in omnes regiones; vbi sapi-
 entes sunt & magni & suspiciendi, in pri-
 mis Kalonymos, filius magni ac suspiciendĩ
 Theodori bonæ memoriæ, ex femine David
 recta genealogia, qui prædia & fundos habet
 à principibus regionis, nullius hominis vim
 aut impetum metuentia. est etiam imprimis
 Abraham Synedrij caput, & Machir,
 &

Cæsar. Au-
 gulta.
 Tortosa.
 Tarracona.

Barchino-
 nia.

Gerunda.

Narbona.

& Iehuda, & alij his pares sapientum discipuli. suntque hodie in ea Iudæi trecenti ferè. Inde verò leucis quatuor in urbem Bidrasch, ^{בִּידְרַשׁ} forte Bessiers. in qua vniuersitas est sapientum discipulis culta; quorum capita sunt Selomoh Hhalpetha, & Ioseph filius Nathanael bonæ memoriæ. Inde verò duorum dierum itinere factò in Tremulum montem, qui Pef- ^{פֶּזְזַל} fulanus olim, ab incolis nunc Mompelier vocatur, urbem negotiationi & mercaturæ opportunam, à mari leucis duabus distitam, à variis nationibus commerciorum caussa frequentatam, Idumæis & Ismaëlitis ex Algar- ^{אַלְגַּרְבָּא} ba, Longobardis, & ex magnæ Romæ regno, atque ex omni terra Ægypti & Israëlis, ex o- <sup>Montis Pef-
fulani cele-
britas.</sup> mni regione Galliæ & Hispaniæ & Angliæ; atque ex omnibus gentium linguis ibidem inueniuntur operâ Genuensium & Pisanorū. Sapientum quoq. discipuli ibidem sunt hac ætate percelebres, in primis Reuben Theodori filius, & Nathan Zachariæ filius, & omnium præcipuus Semuel, & Selamias, & Mardocheus, qui iam vita defunctus est. Nonnulli inter illos ditissimi sunt & liberales in pauperes; qui cunctis ad se venientibus subsidium ferūt. Inde parasangis quatuor est Lunel insignis vniuersitas Israëlitarum legis ^{Lunel.} studio die nocteque vacantium, vbi magnus ille magister Messulam felicitis recordationis